

SAMAE SERV AUT MUN DE AGUA E ESG DA PM DE JARDIM OLINDA Estado do Paraná Exercício: 2023 T E R M O D E D I S P E N S A D E L I C I T A Ç Ã O 6 / 2 0 2 3							
DATA: 27/01/2023		PROTOCOLO: 6 / 2023		PROCESSO: 6			
CONTRATANTE							
SAMAE SERV AUT MUN DE ÁGUA E ESG DA PM DE JARDIM OLINDA							
CONTRATADO(A)							
Fornecedor: DONIZETE APARECIDO DOS REIS - ME CNPJ: 10.726.355/0001-16 Insc. Estadual: 904.74778-56 Endereço: AV TIRADENTES, 815 Bairro: Centro Cidade: Jardim Olinda - PR CEP: 87.690-000 Telefone:							
OBJETO							
Contratação de empresa para aquisição de material hidráulico e ferramentas							
JUSTIFICATIVA							
Considerando o Documento de Formalização de Demanda do Diretor do Samae em que justificadamente solicita a contratação da empresa DONIZETE APARECIDO DOS REIS ME para a Contratação de empresa para aquisição de material hidráulico e ferramentas, pelo valor de R\$ 18.189,50 (dezoito mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme proposta constante dos autos; Considerando que foi procedida a realização de pesquisa de preços atestando que os valores da pretensa contratação refletem os praticados pelo mercado bem como haver saldo orçamentário suficiente para a despesa, conforme atestado pela Divisão de Contabilidade; Considerando finalmente que o Agente de Contratação e a Assessoria Jurídica opinaram por ser dispensável a realização de licitação, resolve: AUTORIZAR a contratação da empresa DONIZETE APARECIDO DOS REIS ME para a Contratação de empresa para aquisição de material hidráulico e ferramentas, pelo valor de R\$ 18.189,50 (dezoito mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), pelo período de 11 (onze) meses por DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com o disposto no art. 75 inciso II, da Lei nº 14.133/21, nos termos constantes dos autos.							
DESPESA							
Programática		Fonte	Descrição				
3000117846020220113390300000		2076	MATERIAL DE CONSUMO				
ITEM(S)							
Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	24184	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM BARRA 6 METROS	UN	50.00	25,00	1.250,00
1	2	22278	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM BARRA 6 METROS	UN	15.00	47,00	705,00
1	3	24186	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM BARRA 6 METROS	UN	10.00	58,00	580,00
1	4	24187	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM BARRA 6 METROS	UN	5.00	119,00	595,00
1	5	24189	TUBO PVC SOLDÁVEL 100MM BARRA 6 METROS	UN	2.00	420,00	840,00
1	6	24190	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	30.00	1,50	45,00
1	7	24191	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	10.00	2,50	25,00
1	8	24192	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM	UN	10.00	3,00	30,00
1	9	24193	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM	UN	10.00	10,50	105,00
1	10	24197	COTOVELO PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	50.00	2,00	100,00
1	11	24198	COTOVELO PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	30.00	3,00	90,00
1	12	24199	COTOVELO PVC SOLDÁVEL 40MM	UN	15.00	4,00	60,00
1	13	24200	COTOVELO PVC SOLDÁVEL 60MM	UN	6.00	12,00	72,00
1	14	24203	COTOVELO PVC LISO E ROSCA 25X25MM	UN	50.00	3,00	150,00
1	15	24204	COTOVELO PVC LISO E ROSCA 25X20MM	UN	25.00	3,00	75,00
1	16	24205	ADESIVO PLÁSTICO BISNAGA 75 GRAMA	UN	30.00	7,00	210,00
1	17	24206	VEDA ROSCA 20MM	UN	30.00	6,00	180,00
1	18	24224	ALICATE PRESSÃO	UN	2.00	55,00	110,00
1	19	24225	CHAVE GRIF 12	UN	2.00	50,00	100,00
1	20	24226	Enxada com cabo	UN	2.00	50,00	100,00
1	21	24227	enxada com cabo	UN	2.00	45,00	90,00
1	22	24228	CAVADEIRA COM CABO	UN	2.00	50,00	100,00

SAMAE SERV AUT MUN DE ÁGUA E ESG DA PM DE JARDIM OLINDA**Estado do Paraná****Exercício: 2023****T E R M O D E D I S P E N S A D E L I C I T A Ç ã O 6 / 2 0 2 3**

1	23	24229	SERRINHA PARA ARCO	UN	10,00	10,00	100,00
1	24	26321	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVA 32X25 mm	UN	20,00	20,00	400,00
1	25	26322	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVA 60X25mm	UN	20,00	20,00	400,00
1	26	26323	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVA 40X25 mm	UN	30,00	20,00	600,00
1	27	26324	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVA 85X25 mm	UN	10,00	40,00	400,00
1	28	24212	ADAPTADOR PVC LISO COM ROSCA 25X25MM	UN	50,00	2,00	100,00
1	29	24213	TE PVC SOLDÁVEL 60X60X60MM	UN	10,00	14,85	148,50
1	30	24214	TE PVC SOLDÁVEL 32X32X32MM	UN	5,00	4,00	20,00
1	31	24215	TE PVC SOLDÁVEL 40X40X40MM	UN	10,00	6,00	60,00
1	32	24216	TE PVC SOLDÁVEL 25X25X25MM	UN	20,00	2,00	40,00
1	33	29221	TE PVC SOLDÁVEL 32x32x25 mm	UN	20,00	15,00	300,00
1	34	24217	REGISTRO PVC SOLDÁVEL PRESSÃO 25MM	UN	30,00	9,00	270,00
1	35	24218	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ESFERA 32MM	UN	20,00	12,00	240,00
1	36	24219	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ESFERA 40MM	UN	6,00	15,00	90,00
1	37	23935	Hidrômetro Uni jato 3/4 -Qn 1,5 m3h - Relojoaria Policarbonato 45° - classe B	UN	50,00	120,00	6.000,00
1	38	23936	KIT DE CONEXÃO(TUBETES E PORCA) PVC PARA INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETRO UNIJATO 3/4 - Qn 1,5 M3h	UN	2,00	30,00	60,00
1	39	29249	TINTA STANDER AZUL CIACOLOR	UN	5,00	415,00	2.075,00
1	40	29250	TINTA ESMALTE AZUL FRANCA	UN	3,00	218,00	654,00
1	41	29251	TINTA BRANCO GELO	UN	1,00	299,00	299,00
1	42	29225	THINER (1 LITRO)	UN	5,00	24,00	120,00
1	43	29223	LIXA DA ÁGUA 120	UN	30,00	3,50	105,00
1	44	29224	ROLO PARA PINTURA	UN	2,00	18,00	36,00
1	45	29252	PINCEL PEQUENO nº 1	UN	3,00	4,00	12,00
1	46	18832	PINCEL 2 1/2	UN	3,00	7,00	21,00
1	47	29253	PINCEL GRANDE nº 3"	UN	3,00	9,00	27,00

Total: 18,189.50**EMBASAMENTO LEGAL**

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**Alex Sandro Santana da Silva**
Diretor Samae